ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – CEP 89.683-000

EDITAL 009/2021/SME

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, no uso de suas atribuições

legais e considerando o disposto no Art. 34º da Lei Complementar Nº 080, de 07 de dezembro

de 2007, e legislação em vigor no ato da admissão, torna público, pelo presente Edital, as

normas para CHAMADA PÚBLICA, em razão de esgotada a listagem de Agentes de Serviços

Gerais classificados no Processo Seletivo 002/2020, e na Chamada Pública 004/2021, bem

como em obediência ao Art. 34 dos Princípios Constitucionais da Impessoalidade, Moralidade,

Publicidade e Eficiência Administrativa, define:

Os candidatos interessados deverão dirigir-se à Secretaria Municipal de Educação,

munidos de documentos pessoais, comprovante de habilitação na área pretendida, comprovante

de tempo de atuação no exercício da função. Os candidatos serão avaliados por intermédio de

maior tempo de serviço na área de atuação com o objetivo de verificar as habilidades

necessárias ao exercício do cargo.

2. A SME divulgará o quadro de vagas, com carga horária e unidade escolar.

3. Havendo dois ou mais candidatos para a mesma vaga, a classificação destes

candidatos obedecerá aos seguintes critérios:

I- De maior tempo de serviço no exercício da função nano exercício,

comprovado mediante apresentação de declaração de Recursos Humanos, e/ou

anotação na Carteira de Trabalho.

II- De maior escolaridade

III-De maior idade

Ponte Serrada – SC, 20 de Maio de 2021.

Nadia Terezinha Poletto

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – CEP 89.683-000

QUADRO DE VAGAS

Edital de Chamada Pública 009/2021

 A Secretaria Municipal de Educação - SME, no uso de suas atribuições legais, divulga

quadro de vagas para Chamada Pública que ocorrerá no dia 20/05/2021, às 13h30min horas, na

SME.

Função CARGA

HORÁRIA

TURMA/

TURNO

LOCAL

AGENTE SERVIÇOS

GERAIS

40 Mat

Vesp

CEI Gerolimo Emílio Marini/

substituições

 A Secretaria Municipal de Educação reserva o direito de alterar o QUADRO DE

VAGAS conforme a necessidade e a qualquer tempo.

Ponte Serrada – SC, 20 de Maio de 2021.

Nadia Terezinha Poletto

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.